
 COMUNE DI VIVARO ROMANO 
PROV. DI ROMA 

 

 
 
 

ORIGINALE  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Oggetto: Approvazione destinazione oneri di urbanizzazione anno 2014. 
 
 
 
 

Numero 40 del  19.09.2014 
 
 L’anno duemilaquattordici, il giorno diciannove, del mese settembre, alle ore 13.30, presso questa Sede 
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte contenute 
nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione. 
 Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 
 
MEZZAROMA FRANCESCO SINDACO P 
SFORZA BEATRICE  ASSESSORE P 
SFORZA MARIO ASSESSORE P 
 
ne risultano presenti n.03 e assenti n. 0.    
 Assume la presidenza il Signor MEZZAROMA Francesco in qualità di SINDACO assistito dal Segretario 
Signor LOFFREDO Pasquale. 
 Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad esaminare e 
ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto. 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267 sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono il parere: 
 
Per quanto concerne la regolarità TECNICA: 
 
Esprime PARERE FAVOREVOLE                                                     Il Responsabile dell’ Uff. Tecnico   
                                                                                                                                                                                                                                      
                                                                                                                        Arch. Romolo CRESCENZI 
                                                                                                                                  
 
              
Per quanto concerne la regolarità CONTABILE:                                                                                  
                                                                                                                    
Esprime PARERE FAVOREVOLE                                                                   Il Responsabile del Serv. Finanziario 
                                                                                 
                                                                                                                                   Dott.ssa Rita D’ALESSANDRO 
 
 

 
  



  
 

 
  

                          
LA GIUNTA COMUNALE 

  
-  VISTA la Legge 24.12.2007 n. 244 (Finanziaria 2008), la quale all'art. 2, comma 8, prevede 
che "per gli anni 2008, 2009 e 2010, i proventi delle concessioni edilizie e delle sanzioni 
previste dal Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia edilizia, di 
cui al Decreto del Presidente della Repubblica 06.06.2001, n. 380, possono essere utilizzati 
per una quota non superiore al 50 per cento per il finanziamento di spese correnti e per una 
quota non superiore ad un ulteriore 25 per cento esclusivamente per spese di manutenzione 
ordinaria del verde, delle strade  e del patrimonio comunale"; 

 
 
- VISTA l’art. 10 c.4-ter del DL 35/2013 conv. in L. n.64 del 6/6/2013, che ha modificato il 

termine dell'articolo 2, c. 8, L. 244/2007 prorogandolo fino al 2014 l'uso degli oneri di 
urbanizzazione:”Per gli anni dal 2008 al 2014, i proventi delle concessioni edilizie e delle 
sanzioni previste dal testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia 
edilizia, di cui al d.P.R. 6 giugno 2001, n. 380, possono essere utilizzati per una quota non 
superiore al 50 per cento per il finanziamento di spese correnti e per una quota non 
superiore ad un ulteriore 25 per cento esclusivamente per spese di manutenzione ordinaria 
del verde, delle strade e del patrimonio comunale”; 

 
- VISTO il Bilancio di Previsione 2014 e Pluriennale 2014/2015/2016 ove viene previsto che 
i proventi derivanti dai permessi di costruire siano pari ad Euro 2.260,05, Cap.878, Titolo IV, 
Categoria V, Risorsa 10150; 
  
- RITENUTO relativamente al Bilancio di Previsione 2014 di non avvalersi della facoltà 
disposta dalla norma di Legge suindicata, nel senso di non destinare parte dei proventi 
derivanti dai permessi di costruire per le spese correnti entro le percentuali fissate dalla Legge 
n. 244/2007; 
   
- VISTA la disponibilità del Bilancio 2014; 
  
- VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.41 del 19.09.2014, resa immediatamente 
eseguibile, relativa a: "Approvazione  Bilancio esercizio finanziario 2014 "; 
  
- VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 - "Testo Unico delle Leggi 
sull'ordinamento degli Enti Locali"; 
   
- VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile soprariportati; 
  

Con voti favorevoli unanimi, 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. Le premesse sono parte integrante della presente deliberazione e si intendono interamente 
riportate e trascritte; 

 
 



  
 

2. Di destinare il 100% dei proventi degli oneri di urbanizzazione previsti nel Bilancio 
Esercizio Finanziario 2014 in euro 2.260,05 (duemiladuecentosessanta/05) alle Spese in 
Conto Capitale (Titolo II delle Spese) e, quindi, di non avvalersi della facoltà di destinare 
parte dei proventi derivanti dai permessi di costruire per le Spese Correnti (Titolo I delle 
Spese) con le percentuali fissate dalla Legge n. 244/2007; 
 

3. Di disporre che nel Bilancio di Previsione 2014 trovi puntuale adempimento a quanto     
               sopra deliberato; 
 

4. Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione  
immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 

 
 

  
  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

delibera n. 40 del 19.09.2014 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
         Il Sindaco                                    Il Segretario Comunale 
     DOTT. MEZZAROMA Francesco                                             LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione, è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio  al sito istituzionale del Comune di Vivaro Romano www.comunevivaroromano.it di questo 
Comune dal giorno 22.09.2014 e che contro la stessa non è stato presentato alcun reclamo. 
 
Vivaro Romano, lì 22.09.2014 
                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                              LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO ESECUTIVITA’ 

 
Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4  del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 
267. 
 
Vivaro Romano, lì  19.09.2014 
 
                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                               LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 

 

 

 

 

 

 

 


